БАШ ›ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБӘНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452645, Түбәнге Ташлы ауылы, Победа урамы, 20

Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452645, с.Нижние Ташлы, ул. Победы, 20

Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320

    ›АРАР
                                                РЕШЕНИЕ
О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район в 2014 году и усилению мер по предупреждению пожаров и гибели людей в 2015 году
                    Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О пожарной безопасности» и Закона Республики Башкортостан от 30.11.2005 №243-з (ред. от 27.12.2013) «О пожарной безопасности», в целях улучшения противопожарного состояния предприятий, учреждений, жилого фонда, школ и дошкольных учреждений, пожаро- и взрывоопасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей и других объектов  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет , заслушав информацию главы сельского поселения Гарифуллиной Г.С Совет сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1.​ Информацию главы сельского поселения  принять к сведению (прилагается).

2.Рекомендовать руководителям учреждений:
2.1.Усилить работу по выполнению требований противопожарных норм, касающихся безопасной эвакуации людей, монтажу систем оповещения людей о пожаре, обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения, внедрению новых эффективных средств противопожарной защиты и спасения людей.

3. Рекомендовать руководителю сельхозпредприятия:

3.1. Взять на жесткий контроль исполнение противопожарных профилактических мероприятий при проведении посевной и уборочных кампаний, стойлового содержания скота.

4. Администрации  сельского поселения обеспечить боеготовность добровольных пожарных формирований в сельской местности, а также постоянную готовность приспособленной для целей пожаротушения техники.

5. Администрации  сельского поселения обеспечить содержание дорог, их очистку, а также проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам, используемым для пожаротушения.

6.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии..

Глава сельского поселения:                              Г.С.Гарифуллина

Пожалуйста, подождите

с.Нижние Ташлы
03 февраля 2015 года
№376